
 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Název veřejné zakázky:  Externí audit projektů ZČU v rámci OP VaVpI a OP VK 
 
Zadavatel:    Západočeská univerzita v Plzni  
Sídlo:    Univerzitní 8, 306 14 Plzeň  
IČ:     49777513  
DIČ:     CZ49777513  
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., rektorka  

 
 
 

V Plzni dne 29 listopadu 2011 
čj. SRA-255-11 

 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
vztahující se k veřejné zakázce zadané v otevřeném řízení dle zákona.  
 
 
Dotaz: 
Podle příručky pro příjemce operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 2007-
2013 (bod 5.11.) se audit projektu auditorem provádí 1x ročně (za každé uzavřené 
účetní období) v období od zahájení realizace do ukončení realizace projektu. Pokud 
příjemce zahájil realizaci projektu v průběhu kalendářního roku, a to 1.7. a později, může 
nechat provést externí audit až spolu s auditem za následující kalendářní rok. 
Součástí zadávací dokumentace je i příloha č.1a, ve které je uveden přehled projektů OP 
VaVpI, včetně termínů zahájení a plánovaného ukončení projektu a schválených částek 
za externí audit.  
Projekt CZ.1.05/2.1.00/03.0094 byl zahájen 1.1.2009 a jeho plánované ukončení je 
31.12.2014. Externí audit by tedy měl být proveden 6x za jednotlivé roky 2009-2014. 
Schválené částky za audit jsou rozděleny do období 2011-2014. Chybí tedy částky za 
audity roku 2009 a 2010. 
Projekt CZ.1.05/2.1.00/03.0088 byl zahájen 1.1.2010 a jeho plánované ukončení je 
31.12.2014. Externí audit by tedy měl být proveden 5x za jednotlivé roky 2010-2014. 
Schválené částky za audit jsou rozděleny do období 2011-2013. Chybí tedy částky za 
audity roku 2010 a 2014. 
Projekt CZ.1.05/2.1.00/03.0093 byl zahájen 1.2.2011 a jeho plánované ukončení je 
31.12.2014. Externí audit by tedy měl být proveden 4x za jednotlivé roky 2011-2014. 
Schválené částky za audit jsou rozděleny do období 2011-2013. Chybí tedy částka za 
audit roku 2014. 
Projekt CZ.1.05/4.1.00/04.0157 byl zahájen 1.7.2011 a jeho plánované ukončení je 
31.12.2013. Externí audit by tedy měl být proveden minimálně 2x za roky 2012 (včetně 
části roku 2011) a 2013. Schválená částka za audit je za rok 2013. Chybí tedy částka 
za audit roku 2012. 
Dále je v zadávací dokumentaci uvedeno, že přepokládané hodnoty v jednotlivých 
projektech OP VaVpI a OP VK jsou hodnoty maximální a nepřekročitelné a jsou uvedeny 
v příloze č. 1a a 1b zadávací dokumentace u každého projektu. V případě, že uchazeč 



nabídne vyšší nabídkovou cenu než je předpokládaná hodnota, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Znamená to, že za roky, na které není schválena žádná částka za audit, nebude 
zadavatel provedení auditu požadovat? A jakým způsobem bude zadavatel 
vyžadovat audit u projektů, které byly započaty v průběhu kalendářního roku, a 
to 1.7.  a později. Bude vyžadováno provedení auditu za každý kalendářní rok 
nebo jeho část samostatně nebo až s auditem za následující kalendářní rok? 
Týká se projektů CZ.1.05/1.1.00/02.0090, CZ.1.05/4.1.00/04.0192 a 
CZ.1.05/4.1.00/04.0157. 
 
 
 
Odpověď:  
U projektů, které byly zahájeny v průběhu kalendářního roku, a to 1.7. a později, si 
nechává zadavatel provést externí audit až spolu s auditem za následující kalendářní rok. 
 
Projekt CZ.1.05/2.1.00/03.0094 (RICE) 
V období od 1.1.2009 do 30.9.2010 se jednalo o tzv. fázi „start-up grant“, pro kterou se 
externí audit neprovádí. Vlastní zahájení projektu bylo 1.10.2010. Externí audit za část 
roku 2010 (říjen až prosinec 2010) bude prováděn společně s auditem za kalendářní rok 
2011. Náklady na audit za část roku 2010 jsou zahrnuty v nákladech na kalendářní rok 
2011. Ve schválených nákladech na externí audit jsou tedy zahrnuty všechny kalendářní 
roky, ve kterých bude audit prováděn.  
 
Projekt CZ.1.05/2.1.00/03.0088 (CENTEM) 
V období od 1.1.2010 do 31.12.2010 se jednalo o tzv. fázi „start-up grant“, pro kterou se 
externí audit neprovádí. Vlastní zahájení projektu bylo 1.1.2011. Ve schválených 
nákladech na externí audit projektu jsou zahrnuty kalendářní roky 2011 až 2013. 
Náklady na externí audit prováděný za kalendářní rok 2014 (předpokládaná hodnota 
371.747,- Kč bez DPH) budou hrazeny z vlastních zdrojů investora – o tyto náklady se 
navyšuje předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Provedení externího auditu za rok 
2014 je rovněž součástí plnění této veřejné zakázky. 
 
Projekt CZ.1.05/2.1.00/03.0093 (RTI) 
Projekt byl zahájen dne 1.2.2011 s termínem ukončení 30.6.2014. Ve schválených 
nákladech na externí audit projektu jsou zahrnuty kalendářní roky 2011 až 2013. 
Náklady na externí audit prováděný za kalendářní rok 2014 v předpokládané hodnotě 
150.000,- Kč bez DPH budou hrazeny z vlastních zdrojů zadavatele – o tyto náklady se 
navyšuje předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Provedení externího auditu za rok 
2014 je rovněž součástí plnění této veřejné zakázky. 
 
 
Projekt CZ.1.05/4.1.00/04.0157 (RIPO) 
Projekt byl zahájen dne 1.7.2011 s termínem ukončení 30.9.2013. Externí audit za část 
roku 2011 (červenec až prosinec 2011) bude prováděn spolu s externím auditem za 
kalendářní rok 2012. Uvedené náklady na provedení externího auditu za kalendářní rok 
2012 (vč. části kalendářního roku 2011) a 2013 ve výši 500.500,- Kč bez DPH (součet za 
audit v obou letech - v projektu není rozděleno do jednotlivých let) jsou zahrnuty 
v přepokládané hodnotě veřejné zakázky. 
 
Projekt CZ.1.05/1.1.00/02.0090 (NTIS) 
Projekt byl zahájen 1.12.2010 s termínem dokončení 31.12.2014. Externí audit za 
prosinec 2010 bude prováděn současně s auditem za kalendářní rok 2011. Ve 
schválených nákladech na zajištění externích auditů jsou zahrnuty kalendářní roky 2011 
(vč. 12/2010) až 2014. 
 



 
Projekt CZ.1.05/4.1.00/04.0192 (CTPVV) 
Projekt byl zahájen 1.7.2011 s termínem dokončení 30.6.2014. Externí audit za část roku 
2011 (červenec až prosinec 2011) bude prováděn současně s auditem za kalendářní rok 
2012. Ve schválených nákladech na zajištění externích auditů jsou zahrnuty kalendářní 
roky 2012 (vč. části roku 2011) až 2014. 
 
V souvislosti s výše uvedeným navyšuje zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky o 521.747,- Kč bez DPH (371.747 + 150.000): 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  14.870.967,- Kč  
z toho: audit projektů OP VaVpI      6.385.621,- Kč  
  audit projektů OP VK       5.985.346,- Kč  
  předpokládaná hodnota opčního práva    2.500.000,- Kč 
       
 
Vzhledem k provedeným změnám v zadávacích podmínkách zároveň zadavatel 
prodlužuje stanovenou lhůtu pro podání nabídek tak, že nová lhůta pro podání nabídek je 
stanovena do 4. ledna 2012 do 09:00 hod. a termín pro otevírání obálek je nově 
stanoven na 4. ledna 2012 v 10:00 hod.  
 
 
 
Příloha: 
aktualizovaná příloha č. 1a zadávací dokumentace 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
                             rektorka 



 
 
Příloha č. 1a 

Přehled projektů OP VaVpI 
 
 

SCHVÁLENO AUDIT 
ZAHÁJENÍ 
PROJEKTU  

UKONČENÍ 
PROJEKTU 

KONTAKTNÍ 
OSOBA ČÍSLO PROJEKTU 

NÁZEV 
PROJEKTU  ŘEŠITEL SCHVÁLENO 

2011 2012 2013 2014       

CZ.1.05/2.1.00/03.0094 RICE 
Doc. Ing. Zdeněk 
Peroutka 622 756 644 248 234 248 234 248 234 103 431 1.10.2010 31.12.2014 

Doc. Ing. Jiří 
Tupa Ph.D. 

CZ.1.05/1.1.00/02.0090 NTIS Prof.Ing. Jiří Křen, CSc. 1 027 635 949 500 000 500 000 500 000 500 000 1.12.2010 31.12.2014 Ing. Šárka Nová 

CZ.1.05/4.1.00/04.0192 CTPVV Prof.Ing. Jiří Křen, CSc. 444 751 644  100 000 200 000 200 000 1.7.2011 30.6.2014 Ing. Šárka Nová 

CZ.1.05/2.1.00/03.0088 CENTEM RNDr. Petr Martinec 441 505 677 371 747 371 747 371 747 371 747 1.1.2011 31.12.2014 
Ing. Luděk 
Hynčík 

CZ.1.05/2.1.00/03.0093 RTI 
Doc.Ing. Miloslav Kepka, 
CSc. 429 077 240 300 000 300 000 300 000 150 000 1.2.2011 30.6.2014 

Ing. Soňa 
Špilarová 

CZ.1.05/4.1.00/04.0157 RIPO Dr.Ing. Jan Rychlík 182 885 982   500 500   1.7.2011 30.9.2013 
RNDr. Daniela 
Šafaříková 

 


